
1 
 

    
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτµος, 29 Μαΐου 2017 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθµ. πρωτ.: 1030 
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
Ταχ. ∆/νση:  Χώρα –Πάτµος                                  
Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
         

Απόφαση υπ’ αριθµ. 59 
 
Θέµα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “Καθαριότητα λιµένα Λειψών” στον Κούρο Θέµελη 

του Χρήστου, έναντι ποσού 15.894,86€ πλέον Φ.Π.Α.» 
 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 68 του Ν. 3863/2010. 

6. Tην υπ’ αριθµ. 33131/18-05-2015 Απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Αιγαίου, µε θέµα: «Καθορισµός χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιµένα Λειψών» (ΦΕΚ 106 

Α.ΑΠ./03-06-2015).  

7.  Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€. 

8. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 20.6279.0004 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση, η οποία επαρκεί για την εξόφληση του αναδόχου για τις υπηρεσίες που θα προσφέρει εντός του 

τρέχοντος έτους. 

9. Την υπ’ αριθµ. 45/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

δαπανών και ψήφιση πολυετών υποχρεώσεων». 

ΑΔΑ: ΩΝΔΜΟΡΗΜ-Δ0Γ



2 
 

10. Την υπ’ αριθµ. 49/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε την οποία 

διαπιστώθηκε η αδυναµία του να παρέχει εκ των ενόντων την υπηρεσία καθαριότητας του λιµένα 

Λειψών στα πλαίσια των αρµοδιοτήτων του ως φορέα διοίκησης και διαχείρισής του (αφού δεν διαθέτει 

κατάλληλο προσωπικό και µέσα για την εκτέλεσή της) και εγκρίθηκε η ανάθεσή της σε ιδιώτη. 

11. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 77/2017 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 2 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

12. Την υπ’ αριθµ. 32/2017 προηγούµενη Απόφασή του, µε θέµα: «∆ιενέργεια της υπηρεσίας: 

“Καθαριότητα λιµένα Λειψών”, µε απευθείας ανάθεση». 

13. Την υπ’ αριθµ. 781/03-05-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας. 

14. Την υπ’ αριθµ. 911/11-05-2017 προσφορά του Κούρου Θέµελη του Χρήστου, η οποία ήταν η 

µοναδική που υποβλήθηκε. 

15. Το υπ’ αριθµ. 911/12-05-2017 Πρακτικό – Εισήγηση για ανάθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προσφορών. 

16. Το υπ’ αριθµ. 913/12-05-2017 έγγραφο του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. προς το Σώµα Επιθεώρησης Εργασίας 

(αποσταλέν µέσω τηλεοµοιοτυπίας), µε θέµα: «Αίτηµα για χορήγηση πιστοποιητικού» 

17. Το γεγονός ότι παρήλθε η προβλεπόµενη από το άρθρο 68 του Ν. 3863/2010 προθεσµία των 

δεκαπέντε (15) ηµερών, χωρίς να απαντηθεί το ανωτέρω έγγραφο του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Αποδέχεται το υπ’ αριθµ. 911/12-05-2017 Πρακτικό – Εισήγηση για ανάθεση της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προσφορών. 

2. – Αναθέτει στον Κούρο Θέµελη του Χρήστου (Α.Φ.Μ. 074007765, διεύθυνση: Λειψοί, Τ.Κ. 850 

01, τηλ. 6946418137) την παροχή της υπηρεσίας: «Καθαριότητα λιµένα Λειψών», έναντι ποσού 

15.894,86€ πλέον Φ.Π.Α., µε τους όρους που περιγράφονται στην υπ’ αριθµ. 32/2017 Απόφαση 

Προέδρου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

3. – Η διάρκεια παροχής της υπηρεσίας θα είναι δεκαοκτώ (18) µήνες από την υπογραφή της σχετικής 

σύµβασης. 

 

 
                                                                                                              Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
                                                                                                     Γρηγόριος Στόικος 
                                                                                                      ∆ήµαρχος Πάτµου                                

ΑΔΑ: ΩΝΔΜΟΡΗΜ-Δ0Γ


		2017-05-29T08:54:14+0300
	Athens




